

CORCOSUM

Corporación Constructora del Sureste Mexicano S.A. de C.V.

PROCEDIMIENTO: HAH-DOP-CON-03/2025

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE RANCHO SOSA, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 24 DE JUNIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 22 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE RANCHO SOSA, MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,775.24	\$ 3,775.24
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** SEIS PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **	M2	15,191.50	\$ 6.45	\$ 97,985.18
5R002	DESPALME DEL TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM. Precio unitario: ** QUINCE PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N. **	M2	15,191.50	\$ 15.08	\$ 229,087.82
Total de PRELIMINARES				\$	330,848.24
** TRESCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO ONCE PESOS 67/100 M.N. ** Total: ** QUINIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 54/100 M.N. **	M3	4,602.36	\$ 111.67	\$ 513,945.54
5CYAM	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO. Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS VEINTE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 90/100 M.N. **	M3	4,602.36	\$ 47.84	\$ 220,176.90
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 46/100 M.N. ** Total: ** CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 49/100 M.N. **	M3	4,602.36	\$ 40.46	\$ 186,211.49
5R005	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 03/100 M.N. **	M3	3,540.28	\$ 165.12	\$ 584,571.03
Total de TERRACERIAS				\$	1'504,904.96
** UN MILLON QUINIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 96/100 M.N. **					
Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE RANCHO SOSA, MUNICIPIO DE HOPELCHEN				\$	1'835,753.20

ING. SERGIO IVÁN ROCHE LARA
REPRESENTANTE LEGAL

CORCOSUM

Corporación Constructora del Sureste Mexicano S.A. de C.V.

PROCEDIMIENTO: HAH-DOP-CON-03/2025

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA

LOCALIDAD DE RANCHO SOSA, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 24 DE JUNIO DE 2025

FECHA DE TERMINO: 22 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

** UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto \$ 1'835,753.20

** UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **

I. V. A. \$ 293,720.51

Total \$ 2'129,473.71

** DOS MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. **

ING. SERGIO IVÁN ROCHE LARA
REPRESENTANTE LEGAL